
Na temelju članka 118. stavka 2. podstavka 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine“, broj  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 

68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 156/23 ), članka 37. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim 

službama („Narodne novine“, broj 155/23), Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i 

koeficijentima za obračun plaće u javnim službama („Narodne novine“, broj 22/24), Pravilnika o 

odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih suradnika u osnovnoj školi („Narodne novine“ broj 

6/19, 75/20), Pravilniku o djelokrugu rada tajnika te administrativno–tehničkim i pomoćnim 

poslovima koji se obavljaju u osnovnoj školi (Narodne novine broj 40 /14) te članka 58. Statuta 

Osnovne škole Ivana Mažuranića, Vinkovci Školski odbor Osnovne škole Ivana Mažuranića, 

Vinkovci dana 18. 12. 2024. donosi 

 

PRAVILNIK O SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

U OSNOVNOJ ŠKOLI IVANA MAŽURANIĆA, VINKOVCI 

 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom o sistematizaciji radnih mjesta uređuje se unutarnja organizacija rada u 

Osnovnoj školi Ivana Mažuranića, Vinkovci (u daljnjem tekstu: Škola) i  sistematizacija radnih 

mjesta. 

 

Članak 2. 

 

Sistematizacija radnih mjesta obuhvaća propisane nazive radnih mjesta i poslove koje radnik 

obavlja, koeficijent za obračun plaće, platni razred, uvjete za obavljanje poslova radnog mjesta, 

vrstu radnog mjesta, kratak opis poslova svakog radnog mjesta i broj izvršitelja. 

 

Članak 3. 

 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 

jednako na muški i ženski rod.  

 

 

II. RAZINA OBRAZOVANJA I USTROJ RADNIH MJESTA 

 
Članak 4. 

Ovisno o razini obrazovanja, odnosno razini cjelovite kvalifikacije koja je uvjet za rad na određenom 

radnom mjestu, radna mjesta u Školi mogu biti: 

1. radna mjesta I. vrste, za koja je uvjet završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni 

integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski studij (razina HKO-a 7.1.sv. 

ili 7.1.st.), 

2. radna mjesta II. vrste, za koja je uvjet završen sveučilišni prijediplomski studij ili stručni 

prijediplomski studij (razina HKO-a 6.sv ili 6.st), 

3. radna mjesta III. vrste, za koja je uvjet završeno srednjoškolsko obrazovanje (razina HKO-a 

4.2 ili 4.1) ili završen stručni kratki studij ili program za majstore (razina HKO-a 5), 

4. radna mjesta IV. vrste, za koja je uvjet završeno osnovno obrazovanje ili strukovno i 

umjetničko osposobljavanje (razina HKO-a 1 ili 2). 

 

 



 

Članak 5. 

 

(1) Da bi uspješno mogla provoditi svoju djelatnost, u Školi se ustrojavaju: 

- posebna radna mjesta 

- ostala radna mjesta 

 

Članak 6. 

 

(1) Posebna radna mjesta u Školi mogu biti: 

Red.br. Naziv radnog mjesta Koeficijent Platni razred 

1. Ravnatelj 2 – izvrsni savjetnik 3,73 13. 

2. Ravnatelj 2 - savjetnik 3,39 11. 

3. Ravnatelj 2 - mentor 3,08 11. 

4. Ravnatelj 2 2,80 10. 

(2) Radna mjesta iz stavka 1. ovog članka su radna mjesta  I. vrste čiji su stručni uvjeti, minimalni 

uvjeti radnog iskustva te drugi uvjeti za zasnivanje radnog odnosa utvrđeni Zakonom o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  i Statutom škole. 

(3) Sukladno odluci o napredovanju u zvanje, radnik se unosom promjena u Registar zaposlenih u 

javnim službama automatski raspoređuje u odgovarajući platni razred i određuje mu se propisani 

koeficijent za obračun plaće. 

 

Članak 7. 

 

(1) Ostala radna mjesta u Školi mogu biti: 

Red.br. Naziv radnog mjesta Koeficijent Platni razred 

1. Učitelj – izvrsni savjetnik 2,62 10. 

2. Učitelj - savjetnik 2,38 9. 

3. Učitelj - mentor 2,17 8. 

4. Učitelj 2,01 8. 

5. Učitelj – bez odgovarajuće vrste obrazovanja 1,77 5. 

6. Stručni suradnik – izvrsni savjetnik 2,62 10. 

7. Stručni suradnik - savjetnik 2,38 9. 

8. Stručni suradnik - mentor 2,17 8. 

9. Stručni suradnik 2,01 8. 

10. Stručni suradnik – bez odgovarajuće vrste obrazovanja 1,77 5. 

11. Tajnik školske ustanove 1 2,01 8. 

12. Voditelj računovodstva u školi 1 2,01 8. 

13. Računovodstveni referent 1,43 3. 

14. Stručni radnik na tehničkom održavanju 1,39 3. 

15. Kuhar – slastičar 2 1,30  2. 

16. Čistač - spremač 1,06 1. 

(2) Osim radnih mjesta navedenih stavkom 1. ovog članka, u Školi se mogu ustrojiti i druga radna 

mjesta koja su potrebna za obavljanje djelatnosti Škole kao npr. pomoćnici u nastavi, a koja se 

financiraju iz drugih izvora.  

(3) Za radna mjesta iz stavka 2. ovog članka ovim Pravilnikom se ne propisuju uvjeti, opis poslova, 

platni razred i koeficijent, budući oni ovise o izvoru financiranja i neposredno se ugovaraju 

ugovorom o radu sukladno odluci nositelja financiranja. 

(4) Sukladno odluci o napredovanju u zvanje, radnik se unosom promjena u Registar zaposlenih u 

javnim službama automatski raspoređuje u odgovarajući platni razred i određuje mu se propisani 

koeficijent za obračun plaće. 

(5) Radno mjesto pod brojem 5. i 10.  iz stavka 1. ovoga članka odnosi se na učitelja i/ili stručnog 

suradnika koji nemaju odgovarajuću vrstu odnosno razinu obrazovanja i ne mogu polagati stručni 

ispit sukladno posebnim propisima iz područja osnovnoškolskog i srednjoškolskog obrazovanja, 



dok su ostala radna mjesta unutar rednog broja 1. do 12. radna mjesta I. odnosno II. vrste čiji su 

stručni uvjeti utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i Pravilnikom 

o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih suradnika u osnovnoj školi.  

(6) Radno mjesto pod rednim brojem 11. je radno mjesto I. odnosno II. vrste čiji su stručni uvjeti za 

zasnivanje radnog odnosa utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Statutom škole. 

(7) Radno mjesto pod rednim brojem 12. je radno mjesto I. odnosno II. vrste čiji su stručni uvjeti za 

zasnivanje radnog odnosa utvrđeni Pravilnikom o radu i ovim Pravilnikom. 

(8) Radna mjesta pod rednim brojem 13. do 15. su radna mjesta III. vrste čiji su stručni uvjeti za 

zasnivanje radnog odnosa utvrđeni Pravilnikom o radu i ovim Pravilnikom. 

(9) Radno mjesto pod rednim brojem 16. je radno mjesto IV. vrste čiji su stručni uvjeti utvrđeni 

Pravilnikom o radu i ovim Pravilnikom. 

 

 

III. POSEBNA RADNA MJESTA 

 

                                                                         Članak 8. 

(1) Rukovodeće poslove u Školi obavlja: 

Naziv radnog 

mjesta 

Broj 

izvršitelja 

Uvjeti  za zasnivanje radnog odnosa 

 

 

Ravnatelj 

 

 

1 

Stručni uvjeti, minimalni uvjeti radnog iskustva te drugi uvjeti za zasnivanje 

radnog odnosa utvrđeni su Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj  i 

srednjoj školi i Statutom škole 

Opis poslova radnog mjesta ravnatelja: 

Ravnatelj obavlja poslove i radne zadatke utvrđene Statutom škole. 

 

 
IV. OSTALA RADNA MJESTA 

 
Članak 9. 

 
Kako bi Škola mogla obavljati svoju djelatnost, u školi se obavljaju poslovi ustrojeni iz ostalih radnih 

mjesta iz članka 6. ovog Pravilnika, kako slijedi: 

 

1. Učitelji: 

1.1. Učitelj razredne nastave 

1.2. Učitelji predmetne nastave: 

- učitelj hrvatskog jezika 

- učitelj matematike 

- učitelj engleskog jezika 

- učitelj njemačkog jezika 

- učitelj latinskog jezika 

- učitelj grčkog jezika 

- učitelj prirode 

- učitelj biologije 

- učitelj fizike 

- učitelj kemije 

- učitelj geografije 

- učitelj povijesti 

- učitelj informatike 

- učitelj glazbene kulture 

- učitelj likovne kulture 



- učitelj tehničke kulture 

- učitelj tjelesne i zdravstvene kulture 

- učitelj vjeronauka 

2. Stručni suradnici: 

- pedagog 

- psiholog 

- školski knjižničar 

 

3. Administrativni radnici: 

- tajnik škole 

- voditelj računovodstva 

 

4. Ostali radnici: 

- stručni radnik na tehničkom održavanju  

- kuhar-slastičar 2 

- čistač-spremač 

 

Članak 10. 

 

(1) Poslove učitelja razredne nastave u Školi obavljaju: 
 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

izvršitelja 

 

Uvjeti za zasnivanje radnog odnosa 

 

Učitelj razredne 

nastave 

 

 

13 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi i Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i 

stručnih suradnika u osnovnoj školi.  

(2) Učitelj iz stavka 1. ovog članka obavlja sljedeće poslove: 

- izvođenje nastave i drugih oblika neposrednoga odgojno obrazovnog rada te ostalih 

poslova koji proizlaze iz naravi i količine odgojno obrazovnog rada s učenicima, 

aktivnosti i poslovi iz nastavnog plana i programa, kurikuluma i godišnjeg plana i 

programa, godišnjeg izvedbenog kurikuluma, školskog kurikuluma i drugi poslovi  u 

skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i drugim posebnim 

zakonima te Pravilnikom o tjednim radnim obvezama učitelja i stručnih suradnika u 

osnovnoj školi i prema Odluci o tjednom i godišnjem zaduženju.   
 

 
Članak 11. 

 

(1) Poslove učitelja predmetne nastave u Školi obavljaju: 

 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

izvršitelja 

 

Uvjeti za zasnivanje radnog odnosa 

 

Učitelj hrvatskog jezika  

 

3 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi.  

 
Učitelj matematike 

 

3 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

Učitelj engleskog jezika 

 

4 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

Učitelj njemačkog jezika 

 

4 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

Učitelj latinskog jezika  

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 



 
(2) Učitelji iz stavka 1. ovog članka obavljaju sljedeće poslove: 

- izvođenje nastave i drugih oblika neposrednoga odgojno obrazovnog rada te ostalih 

poslova koji proizlaze iz naravi i količine odgojno obrazovnog rada s učenicima, 

aktivnosti i poslovi iz nastavnog plana i programa, kurikuluma i godišnjeg plana i 

programa, godišnjeg izvedbenog kurikuluma, školskog kurikuluma i drugi poslovi u 

skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i drugim posebnim 

zakonima te Pravilnikom o tjednim radnim obvezama učitelja i stručnih suradnika u 

osnovnoj školi i prema Odluci o tjednom i godišnjem zaduženju. 

 

 

Članak 12. 

 

(1) Poslove stručnog suradnika u Školi obavljaju: 
 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

izvršitelja 

 

Uvjeti za zasnivanje radnog odnosa 

 

Pedagog  

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi i Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i 

stručnih suradnika u osnovnoj školi.  

 
Psiholog 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi i Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i 

stručnih suradnika u osnovnoj školi.  

 

Školski knjižničar 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi i Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i 

stručnih suradnika u osnovnoj školi.  

 

Učitelj grčkog jezika 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikomo odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj fizike 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj kemije 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj geografije 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom  o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj povijesti 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj informatike 

 

 

3 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj glazbene kulture 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj likovne kulture 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj tehničke kulture 

 

 

1 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

Učitelj tjelesne i 

zdravstvene kulture 

 

 

2 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 

 

 

Učitelj vjeronauka 

 

 

3 

Utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i 

Pravilnikom o odgovarajućoj vrsti obrazovanja učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi. 



(2) Stručni suradnici iz stavka 1. ovog članka su nositelji razvojno-pedagoške djelatnosti u Školi te 

obavljaju sljedeće poslove:  

- potiču usvajanje vrijednosti, stavova i navika koje omogućavaju cjelovit razvoj 

osobnosti neposredni odgojno obrazovni rad s učenicima, stručno-razvojni i 

koordinacijski poslovi i drugi stručni poslovi u  skladu sa zahtjevima struke te 

obavljanje ostalih poslova koji proizlaze iz neposrednog odgojno obrazovnog rada u 

skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Pravilnikom 

o tjednim radnim obvezama učitelja i stručnih suradnika u osnovnoj školi i prema 

Odluci o tjednom i godišnjem zaduženju.     

 

Članak 13. 

 

(1) Administrativne poslove u Školi obavljaju: 
 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

izvršitelja 

 

Uvjeti  za zasnivanje radnog odnosa 

 

Tajnik škole  

        

1 

utvrđeni Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  

i Statutom škole  

 

 

 

Voditelj računovodstva 

        

 

 

1 

 

diplomski sveučilišni studij ekonomije odnosno preddiplomski ili 

stručni studij ekonomije - računovodstveni ili financijski smjer za sve 

navedene struke odnosno viša ili visoka stručna sprema ekonomske 

struke - računovodstvenog ili financijskog smjera stečena prema 

ranijim propisima i godina dana radnog iskustva na poslovima 

proračunskog računovodstva 

 

(2) Radnici iz stavka 1. ovog članka obavljaju poslove: 

- koji proizlaze iz godišnjeg plana i programa rada škole te poslove utvrđene Pravilnikom o 

djelokrugu rada tajnika te administrativno-tehničkim i pomoćnim poslovima koji se obavljaju 

u osnovnoj školi. 

(3) Osoba koja se na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika zatekne u Školi u radnom odnosu na 

neodređeno vrijeme na radnom mjestu voditelja računovodstva iz stavka 1. ovog članka, a nema vrstu 

i razinu obrazovanja propisanu ovim Pravilnikom, nastavlja s obavljanjem poslova svog radnog 

mjesta. 

 

Članak 14. 

 

(1)  Ostale poslove u Školi obavljaju: 
 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

izvršitelja 

 

Uvjeti za zasnivanje radnog odnosa 

 

Stručni radnik na 

tehničkom održavanju 

 

 

1 

završena srednja škola tehničke struke, zdravstvena sposobnost za 

obavljanje poslova s posebnim uvjetima rada te položen stručni ispit 

za ložača centralnog grijanja prema Pravilniku o poslovima 

upravljanja i rukovanja energetskim postrojenjima i uređajima. 

 

Kuhar – slastičar 2 

 

4 

završena srednja škola - program kuhar odnosno KV kuhar i završen 

tečaj higijenskog minimuma. 

Čistač-spremač 4 završena osnovna škola 

 

 

(2) Radnici iz stavka 1. ovog članka obavljaju poslove: 

- utvrđene Pravilnikom o djelokrugu rada tajnika te administrativno-tehničkim i pomoćnim 

poslovima koji se obavljaju u osnovnoj školi te druge poslove po nalogu ravnatelja. 

 

 

V. ROK ZA RASPORED  

 



Članak 15. 

 

(1) Ravnatelj Škole dužan je u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika ponuditi 

radnicima Škole izmjenu ugovora o radu, ako se radi o promjeni u odnosu na ugovor sklopljen na 

temelju članka 36. stavka 4. Zakona o plaćama u državnoj službi i javnim službama ( Narodne 

novine broj: 155/23.). 

(2) Na ponudu izmjene ugovora o radu iz stavka 1. ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju 

odredbe općeg propisa o radu. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

 

Dodaci na osnovnu plaću, isplata plaće, promicanje u plaći na temelju ocjene učinkovitosti rada, 

ograničenje promicanja u plaći te nagrađivanje radnika za ostvarene radne rezultate, u Školi se 

provode sukladno Zakonu o plaćama u državnoj službi i javnim službama. 

 
 

Članak 17. 

Pripravnici zaposleni na radnom mjestu učitelja i stručnih suradnika imaju pravo na koeficijent za 

obračun plaće u visini od 90 % vrijednosti koeficijenta za obračun plaće radnog mjesta na koje je 

raspoređen.  

 

Članak 18. 

U slučaju promjene propisa kojima su propisani koeficijenti za obračun plaće radnog mjesta za koje 

zaposlenik ima sklopljen ugovor o radu, a koji su navedeni u ovome Pravilniku, odredbe novih 

odnosno izmijenjenih propisa neposredno se primjenjuju. 

 

 

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu dan nakon dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o organizaciji rada i sistematizaciji 

radnih mjesta u Osnovnoj školi Ivana Mažuranića Vinkovci od 12. rujna 2014. godine. 

 

 

KLASA: 011-03/24-02/2 

URBROJ:2196-4-8-24-1 

U Vinkovcima, 18. 12. 2024. 

 

       Predsjednica  Školskog odbora 

 

           Darija Vištica 

 

 

Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči Osnovne škole Ivana Mažuranića Vinkovci dana 18. 12. 2024. 

te je stupio na snagu dan nakon dana objave.  

 

 

                                                                                                         Ravnateljica 

 

    Marina Mustapić 

 

 

 


